АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2011 № 1300
Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации города Пскова

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010     №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 № 435 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,  подведомственными Управлению культуры Администрации города Пскова, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить             на заместителя Главы Администрации города Пскова Вологжанина А.В.

Глава Администрации города Пскова

               П.М. Слепченко
 Приложение

            к Постановлению Администрации города Пскова

от _30.06.2011__ № _1300__

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ),
ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПСКОВА

	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы), ед.измерения
	Формула расчета значений показателя качества муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3

	1
	Охват учащихся дополнительным образованием в сфере культуры (%)
	Оуч = Кудоук/Кудоу*100% , где

Кудоук - количество учащихся в дополнительных образовательных учреждениях сферы культура (чел.)

Кудоуг - количество учащихся в дополнительных образовательных учреждениях города (чел.)

	2
	Сохранение контингента обучающихся в течение учебного года (%)
	Ск = Кук/Кун*100% , где

Кук - количество учеников на конец учебного года (чел.)

Кун - количество учеников на начало учебного года (чел.)

	3
	Количество учащихся (чел.), принимающих участие в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках, конференциях, в том числе:

- городских

- областных

- региональных, зональных
	Абсолютный показатель

	4
	Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов (%)
	Дпв = Крвпо/Крв*100% , где

Крвпо - количество педагогических работников с высшим профессиональным образованием (чел.)

Крв - количество педагогических работников всего (чел.)

	5
	Средний уровень наполняемости групп (%)
	Сун = Срфнг/Срннг*100% , где

Срфнг - среднее фактическое значение наполняемости групп (чел.)

Срннг - среднее нормативное значение наполняемости групп (чел.)

	6
	Среднее время ожидания оказания услуги с момента поступления заявки (обращения) потребителя (час.)
	Абсолютный показатель

	7
	Книгообеспеченность (томов на 1 жителя)
	Абсолютный показатель

	8
	Среднее время выполнения запроса читателей (по категориям запросов) (час)
	Абсолютный показатель

	9
	Активность использования библиотечного фонда (тыс. чел. в год)

	Абсолютный показатель

	10
	Прирост записей электронного каталога и собственных баз данных (%)
	Прзэ = (1-Кзн/Кзк)*100% , где

Кзн - количество записей электронного каталога и собственных баз данных на начало отчетного периода (шт.)

Кзк - количество записей электронного каталога и собственных баз данных на конец отчетного периода (шт.)

	11
	Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму (%)
	Дбфэ = Бфэ/Бфв*100% , где

Бфэ - библиотечный фонд, переведенный в электронную форму (шт.)

Бфв - библиотечный фонд всего (шт.)

	12
	Доля заявок (обращений) потребителей, поступивших в электронной форме (%)
	Дзэ = Кзэ/Кзв*100% , где

Кзэ - количество заявок (обращений) потребителей, поступивших в электронной форме (шт.)

Кзв - количество заявок (обращений) потребителей всего (шт.)

	13
	Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%)
	Джм = Кжпр/Кжв*100% , где

Кжпр - количество обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (шт.)

Кжв - количество обоснованных жалоб всего (шт.)

	14
	Число культурно-досуговых и выставочных мероприятий по поддержке традиционного художественного творчества (ед.)
	Абсолютный показатель

	15
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий с участием творческих коллективов в год (тыс. чел.)
	Абсолютный показатель

	16
	Количество клубных формирований и их видовое разнообразие  (ед.)
	Абсолютный показатель

	17
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий в год (тыс. чел.)
	Абсолютный показатель

Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко